МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
 ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МИХАЙЛОВСКИЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРИКАЗ
01 сентября 2017 год                                                                                              № 185 - ОД
О назначении ответственных
за обработку персональных данных
в МОУ «СОШ ЗАТО Михайловский»

 в 2017-2018 учебном году

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», совершенствования системы защиты и обеспечения безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных
ПРИКАЗЫВАЮ:
    1.Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных данных сотрудников школы, учащихся и их родителей (законных представителей) возлагаю на себя.
    2.Назначить ответственным за сбор, хранение и обработку персональных данных работников и учащихся МОУ «СОШ ЗАТО Михайловский» секретаря, ответственного за делопроизводство.
    3.Назначить ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных (Приложение № 1)
    4.Возложить ответственность за организацию технической защиты персональных данных на Зайцеву О. М., учителя информатики.
           5.Утвердить
-инструкцию по защите персональных данных, обрабатываемых средствами вычислительной техники (Приложение № 2);
-инструкцию по организации парольной защиты доступа к информационным ресурсам, содержащим персональные данные (Приложение № 3);
-инструкцию по защите от воздействия программных вирусов (Приложение № 4)
-Положение о порядке обработки персональных данных (Приложение № 5)
-Положение о порядке деятельности комиссии по уничтожению персональных данных, обрабатываемых сотрудниками МОУ «СОШ ЗАТО Михайловский» (Приложение № 6)
-Должностную инструкцию ответственного за организацию обработки персональных данных (Приложение № 7)
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МОУ «СОШ ЗАТО Михайловский»                   О. Р. Маслова
Приложение № 1

к приказу № 185 – ОД                  от 01 сентября 2017 года
«
	ФИО, должность
	Персональные данные
	Документы

	Маслова О. Р., директор школы
	персональные данные работников, учащихся и их родителей (законных представителей) ОО

	Секретарь, ответственный за делопроизводство
	персональные данные работников, учащихся и их родителей (законных представителей) ОЩ
	· личные дела учащихся;
· личные дела работников школы;
· карточка унифицированной формы Т-2;
· трудовые книжки;
· медицинские книжки;
· приказы по личному составу сотрудников;
· трудовые договоры;
· электронная база данных по учащимся
ОО;
· тарификационные данные
· журнал учёта больничных листов;
· персональные данные будущих первоклассников и их родителей (законных представителей);

	Дитяткина О. С., заместитель директора по учебной работе, Абрашкина Е. А., заместитель директора по воспитательной работе
	персональные данные работников, учащихся и их родителей (законных представителей) ОО
	· личные дела учащихся;
· материалы служебных расследований;
· приказы по личному составу работников и учащихся школы;
· сведения о состоянии здоровья учащихся;
· электронный журнал;
· статистические отчеты;
· официальный сайт ОО;
· электронная база данных по учащимся школы;
· база данных ГИА и ЕГЭ;
· организация процедур итоговой аттестации (ЕГЭ, ГИА);
· сведения ПМПК;
· база данных одарённых детей;
· статистическая отчетность;
· сведения о состоянии здоровья учащихся;

	Руководители ШМО учителей- предметников
	персональные данные учителей-предметников, работающих в 1-11 классах, учащихся ОО
	• документы по работе методического объединения ОУ

	Насангалиева Н. В., . руководитель МО классных руководителей
	персональные данные классных руководителей
	• документы по работе методического объединения ОО

	Классные руководители 1-11 классов
	персональные данные учащихся и их родителей (законных представителей) ОО
	· личные дела учащихся;
· электронные классные журналы;
· социальный паспорт класса.
· паспортные и анкетные данные учащихся школы и их родителей (законных представителей).

	Учителя-
предметники
	персональные данные учащихся и их родителей (законных представителей) ОО
	• электронные классные журналы

	Белоглазова Н. Л. председатель профсоюзного комитета
	персональные данные работников ОО
	· личные дела работников школы;
· трудовые книжки

	Трофимова М. В., педагог-психолог, Латовина Т.В., социальный педагог
	персональные данные учащихся и их родителей (законных представителей) ОО
	· личные дела учащихся;
· электронные классные журналы;
· социальный паспорт класса.
· паспортные и анкетные данные учащихся школы и их родителей (законных представителей).

	Дружаева Т. В., главный бухгалтер, Орлова Л. А., бухгалтер
	персональные данные работников ОО
	· личные дела работников школы;
· трудовые договоры;
· тарификационные данные
· журнал учёта больничных листов;